Bộ VẪN HÓA, THẾ THAO VÀ DU LịCH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: 3171 /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 13 thảng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
T hành lập điròng dây nóng và địa chì hộp thu' diện tử  tiếp nhận thông tin
phản ánh, khiếu nại, tố cáo về hành vi nhũng nhiều, gây phiền hà dối vói

ngirừi dân, doanh nghiệp

BỌ TRƯỜNG BỌ VẪN HÓA, TH Ế THAO VÀ DU L |C H

Căn cử Nghị định sổ 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 cùa Chinh
phụ quy định chúc năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ càu tô chức cũa Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Chi thi số 10/CT-TTgngày 22 tháng 4 năm 2019 cùa Thú tướng
Chính phủ VC việc tàng cưỡng xử  lý, ngân chận có hicu quá tinh trang nhùng
nhiễu, gây phiền hà cho ngưỡi dân, doanh nghicp trong giái quyết công việc;

Theo Công văn số 1450/TTCP-C.IV ngày 26 tháng 8 năm 2019 cùa Thanh
tra Chính phũ về việc triên khai thực hiện Chi thị sò 10/CT-TTg ngày 22/4/2019
cùa Thù tưởng Chinh phù;

Xét đẻ nghị cùa Chảnlì Thanh tra Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đường dầy nóng và địa chi hộp thu điện tử  đặt tại Thanh
tra Bò đé tiếp nhân các thông tin phán ảnh. khiểu nai. tổ cáo về hành vi nhũng
nhiễu, gây phiền hà  đổi vớ i người dân, doanh nghiệp  trong các lĩnh vực thuôc
pham vi quàn lý nhả nước của Bò Văn h ó ạ  The thao và Du lịch.

Sổ điện thoại đường dày nóng (tiếp nhận phàn ánh, khiếu nại, tổ  cáo trong
giờ  hành chinh) .

- Số điện thoại cố định: 024. 39437610,
- Sổ điện thoai di động: 0904.342.536.
Địa chi hộp thư điện tứ: iliionuclaviKMiu't/bvlntJl AZOV MI (tiếp nhận phán

ánh, khiếu nại, lố  cáo 24 24 giờ).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao Thanh Ưa Bộ xây dựng nội quy, quy chế hoạt động cùa đường dây

nóng và hộp thư điện tử; bố ư i cán bộ trực tiếp nhận phản ánh, kiến nghị qua
đường dây nóng, hộp thư điện từ; chủ tri. phối hợp vỡi các đơn vị có liên quan xữ
lý, trã lỡi các phàn ánh. khiếu nại. tổ cáo vể hành vi nhũng nhiễu, gày phiển hà
đối với người dàn, doanh nghiệp ưong các lĩnh vực thuòc phạm vi quàn lý nhà
nước của Bô Văn hóa, Thề thao vả Du lịch- Dịnh kỳ hảng tháng, quý, 6 tháng,

cuối năm và khi có yêu cầu. tồng hợp tinh hinh, báo cáo với lãnh đạo Bộ về việc
tiếp  nhận, x ử  lý phan ánh, khiếu nại, tổ cáo VC các hãnh vi nhũng nhiều, gây phiền
hà đối với người dán, doanh nghicp qua đường dây nóng.

- Báo Vãn hóa, Trung tầm Công nghệ thông tin cùa Bộ, các báo, tạp chí,
website cùa các Tổng cục. Cục và các đơn vi đăng tải sổ điện thoại đường dây
nóng và hộp thư điện từ trên trang nhất, trang bia đề người dán. doanh nghiệp nắm
băt được các thông tin về đường dây nóng.

- Trung tám Công nghê thông tin đảm báo duy tri ổn đtnh. an toàn thông
tin hòp thư đicn tử đường dầy nóng.

Điều 3. Chánh Thanh tra Bộ, Chánh Vãn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke
hoạch. Tải chính. Giảm đốc Trung tâm Công nghệ thông tin. Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vi thuộc Bộ có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này

N ơ i n h ận :
• Như Điều 3:
- Vân phõna Chỉnh phù ự ti háo cáo);
- Thanh tra Chính phù {đẻ báo cảỡ)\
- Bộ trương (dè háo cáo);
- Các Thứ trướng:
-L ư u : VT. T T r.T G (llO )

2